



WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dane	Opis
Tryb postępowania	Podstawowy (art. 275 pkt 1)
Nazwa zamówienia	„Przebudowa ul. Szkolnej w Złotocieńcu”
Znak sprawy	BZP.271.5.2025 r.
Data pisma	24 kwietnia 2025 r.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w ww. postępowaniu w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 wpłynęły pytania od wykonawcy do treści SWZ. W związku z powyższym zamawiający przedstawia treść pytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy, pozwolenia, decyzje – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie dokumenty formalne, w tym również wymagane prawem decyzje administracyjne oraz niezbędne uzgodnienia, aby bez przeszkód rozpocząć realizację zadania po podpisaniu umowy i przekazaniu placu budowy.

Pytanie 2

2. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wszystkie odpowiedzi na pytania do niniejszego postępowania stanowią integralną część SWZ, a tym samym Wykonawca zobowiązany jest do ich uwzględnienia przy sporządzaniu oferty.

Pytanie 3

3. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ i załącznikach stanowiących podstawę

wyceny oferty i w wyniku tego wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych wykonawca otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe?

Odpowiedź

Zamawiający nie ma podstaw uważać, że opis przedmiotu zamówienia, SWZ zawiera braki lub błędy. Wycenę należy sporządzić zgodnie z zapisami w części opisowej i graficznej projektu wraz z SST, SWZ i przedmiarami robót oraz decyzjami administracyjnymi. Zamawiający nie przewiduje wykonania robót dodatkowych.

Pytanie 4

4. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji w trakcie robót z siecią uzbrojenia terenu które to roboty nie są ujętą w udostępnionej dokumentacji obowiązków i koszt usunięcia kolizji spoczywa na Inwestorze lub gestorze sieci a nie na Wykonawcy?

Odpowiedź

Wykonawca w swojej ofercie powinien uwzględnić ewentualne koszty usunięcia kolizji podczas realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z dokumentacją projektową w szczególności w oparciu o projekt PZT sporządzony na aktualnej mapie do celów projektowych.

Pytanie 5

5. Prosimy o zamieszczenie projektu stałej organizacji ruchu jeśli w/w roboty są w zakresie robót do wykonania. Jest on niezbędny do rzetelnej wyceny danego zakresu robót

Odpowiedź

Zamawiający zamieszcza projekt stałej organizacji ruchu – **załącznik nr 8 do SWZ**.

Pytanie 6

6. Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie robót do wykonania jest regulacja skrzynek zaworów wodociągowych i gazowych. Jeśli regulacja skrzynek jest w zakresie robót do wykonania prosimy o wyjaśnienie ile skrzynek należy uwzględnić do regulacji oraz czy wykonawcy w kalkulacji powinni uwzględnić również ich wymianę

Odpowiedź

Regulacje skrzynek należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją projektową i przedmiarem robót.

Pytanie 7

7. Czy wykonawca powinien w swojej kalkulacji przewidzieć koszty regulacji wysokościowej, istniejących studni kanalizacyjnych /sanitarnych, deszczowych/ i telekomunikacyjnej, wpustów dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety czy też dodatkowo roboty związane z regulacją studni obejmują również wymianę górnych kręgów studni, pierścieni

odciążających, pokrywy, wjazdu na nowe. Prosimy o podanie które z w/w elementów należy wymienić na nowe i uwzględnić w kosztach wykonawcy

Odpowiedź

Wykonawca powinien przewidzieć regulacje wysokościową istniejących urządzeń obcych w celu dostosowania się do projektowanej niwelety jezdni i chodników.

Pytanie 8

8. Prosimy o wyjaśnienie czy w kalkulacji należy uwzględnić zastosowanie taśmy polimeroasfaltowej na styku warstwy ścieralnej bitumicznej i elementów oporowych betonowych

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszystkie prace przy realizacji zamówienia należy wykonać zgodnie z załączoną w dokumentacji projektowej Szczegółową Specyfikacją Techniczną Wykonania i Odbioru Robót – branża drogowa.

Pytanie 9

9. Jeśli w zakresie robót do wykonania są roboty rozbiórkowe prosimy o podanie zakresu robót do wykonania wraz z uzupełnieniem przedmiaru o takie roboty. W żadnej z części załączonej dokumentacji przetargowej w tym opisie przedmiotu zamówienia nie mówi się o robotach rozbiórkowych

Odpowiedź

Zakres robót zgodnie z załączonym przedmiarem. Ze względu na brak istniejącej nawierzchni przewiduje się tylko i wyłącznie wykonanie koryta pod warstwy konstrukcyjne.

Pytanie 10

10. Jeśli w zakresie robót do wykonania są roboty rozbiórkowe prosimy o wskazanie materiałów rozbiórkowych które wykonawca musi przewieźć na plac składowy Zamawiającego a które zutylizować w własnym zakresie

Odpowiedź

Wszystkie materiały powstałe z uwzględnionych robót rozbiórkowych Wykonawca zobowiązany jest zutylizować we własnym zakresie.

Pytanie 11

11. Jeśli w zakresie robót do wykonania są roboty rozbiórkowe typu kostka brukowa betonowa należy przekazać po rozbiórce Inwestorowi to czy mają być one przekazane w formie spaletowania na paletach dostarczonych przez wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje robót rozbiórkowych dla kostki brukowej.

Pytanie 12

12. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający będzie rozliczał roboty dodatkowe lub zamienne jeśli wystąpią?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje robót dodatkowych lub zamiennych. Wszystkie postanowienia dotyczące ewentualnych robót dodatkowych lub zamiennych znajdują się w projektowanych postanowieniach umowy lub wynikają z przepisów prawa.

Pytanie 13

13. Prosimy o potwierdzenie iż w zakresie robót do wykonania jest wycinka 6szt drzew wraz z usunięciem karpiny. W załączonym przedmiarze ujęte jest jedynie karczowanie karpiny Ponadto prosimy o zamieszczenie decyzji na wycinkę drzew

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszystkie drzewa zostały wycięte przed ogłoszeniem postępowania przetargowego, dlatego przedmiar uwzględnia jedynie ich karczowanie.

Pytanie 14

14. Jeśli w zakresie robót do wykonania jest wycięcie 6szt drzew prosimy o wyjaśnienie czy wykonawcy powinni uwzględnić w swojej ofercie nadzór ornitologa oraz wykonanie nasadzeń zastępczych

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszystkie drzewa zostały wycięte przed ogłoszeniem postępowania przetargowego.

Pytanie 15

15. Jeśli w zakresie robót do wykonania jest wycięcie 6szt drzew prosimy o wyjaśnienie czy wykonawcy powinni uwzględnić w swojej ofercie wykonanie nasadzeń zastępczych a jeśli tak prosimy o podanie rodzaju, wysokości i obwodu drzew które należy nasadzić

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszystkie drzewa zostały wycięte przed ogłoszeniem postępowania przetargowego.

Pytanie 16

16. Zgodnie z załączonym przedmiarem robót /który jest elementem pomocniczym/ należy posadzić 2szt studni betonowych o średnicy 1200mm. Prosimy o potwierdzenie iż w/w studnie należy wykonać na istniejącym kanale przez ich nadbudowanie oraz na wysokości zaprojektowanych 4 wpustów deszczowych. Ponadto prosimy o podanie wymaganej głębokości obu studni ponieważ nie wynika to z załączonej dokumentacji

Ze względu na powyższe pytania okres świąteczny oraz część firm /hurtowni/ w w/w okresie pracujących w ograniczonym zakresie prosimy o przedłużenie terminy składania ofert o 7 dni roboczych

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że studnie należy wykonać na istniejącym kanale przez nadbudowanie na wysokości zaprojektowanych 4 wpustów. Głębokość studni zgodna z załączonym przedmiarem poz. 59-60.

Pytanie 17

Jeśli w zakresie robót do wykonania jest stała organizacja ruchu prosimy o zamieszczenie projektu stałej organizacji ruchu

Odpowiedź

Zamawiający załącza do dokumentacji postępowania projekt Stałej Organizacji Ruchu.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wprowadza następujące zmiany:

Rozdział XII Składanie i otwarcie ofert pkt 1, 2 i 3 otrzymuje brzmienie:

- „ 1. **Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 05.05.2025 r., do godz. 13:00.**
2. Otwarcie ofert odbędzie się **w dniu 05.05.2025 r., o godz. 13:30.**
3. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **03.06.2025 r. włącznie**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Zamawiający informuje, że **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ** staje się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i jest wiążąca przy składaniu ofert. W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

Powyższe zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu poprzez publikację w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Jacek Szadzewicz

Zastępca Burmistrza Złocieńca

Załącznik nr 8 do SWZ – Stała Organizacja Ruchu ul. Szkolna.